
Smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „Smlouva") 

I. 

Smluvní strany 

1. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
veřejná vysoká škola 
se sídlem: 
zastoupená: 
bankovní spojení: 
IČ: 
DIČ: 

Praha 6, Technická 5, P SČ 166 28 
xxxxx, kvestorkou
xxxxx, č.ú.: xxxxx
60461373 
CZ60461373 

dále jen „Objednatel" 

2. Jan Prošek
s místem podnikání Jaromírova 62/40, 128 00 Praha 2 - Nusle 

Bankovní spojení: xxxxx 
IČ: 69041199 
není plátce DPH 
fyzická osoba podnikající na základě živnostenského oprávnění, evidován Úřadem městské 
části Praha 2, jako příslušným podle §71 odst. 2 živnostenského zákona 
dále jen „Zhotovitel" 

každý jednotlivě jen „Smluvní strana" 
oba společně jen „Smluvní strany" 

II. 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele k řádnému provedení díla - (i) správa a 
aktualizace webových stránek Technoparku Kralupy na adrese www.technoparkkralupy.cz, 
(ii) vytvoření a správa webových stránek pro centrum CirkTech www.cirktech.cz, dále jen 
„dílo".

2) Smlouva  se sjednává  na dobu určitou  počínaje  dnem nabytí účinnosti  této  Smlouvy do 31. 
7. 2022, tj. dílo bude prováděno po celou tuto sjednanou dobu.

3) Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 
provedené dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. VI. této Smlouvy a řádně a včas 
provedené dílo převzít.

4) Účelem této Smlouvy je zajistit vyhotovení elektronické prezentace Objednatele (resp. školy  
VŠCHT  Praha) a  jeho součásti  - nového  výzkumného  centra CirkTech, které se bude  

1 



zabývat výzkumem pokročilých mechanických a chemických procesů pro cirkulární 
ekonomiku. 

III. 

Doba plnění 

1) Zhotovitel se zavazuje provádět plnění definované v čl. II odst. 1 bod (i) průběžně podle
pokynů a potřeb Objednatele pomocí vlastních technických prostředků.

2) Zhotovitel se dále zavazuje provádět plnění definované v čl. II odst. 1 bod (ii) následovně:
v části vytvoření webových stránek pro centrum CirkTech s termínem do 31.12.2021 a v
části správa webových stránek pak průběžně podle pokynů a potřeb Objednatele pomocí
vlastních technických prostředků.

IV. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1) Objednatel poskytne Zhotoviteli k provedení díla tuto podporu:
a) Zajistí pro Zhotovitele přístup do počítačové sítě VŠCHT Praha tak, aby Zhotovitel

mohl plnit svoje závazky
b) Poskytne Zhotoviteli účinnou součinnosti při získávání informačních materiálů pro

webové stránky
c) Bude Zhotovitele v předstihu informovat o významných akcích plánovaných

Objednatelem

2) Objednatel se dále zavazuje poskytnout Zhotoviteli další nezbytnou součinnost při
provedení díla tak, aby dílo mohlo být realizováno (loga, grafický manuál apod).

3) Objednatel se zavazuje po dohodě se Zhotovitelem průběžně přejímat řádně provedené
dílo/dílčí úpravy neprodleně poté, co mu Zhotovitel oznámí dohotovení díla nebo jeho
části.

4) Zhotovitel vytvoří na základě zadání webové stránky CirkTech, přičemž ke dni podpisu této

Smlouvy není známo detailní zadání tvorby webové stránky, její technické parametry,
šablona pro její vznik atd. Z tohoto důvodu není možné toto jednoznačně potvrdit a prohlásit
ke dni podpisu Smlouvy, že webové stránky naplní definici autorského díla dle platných
právních předpisů.

5) Za předpokladu, že dílo ve formě webové stránky, která pro účel definovaný touto
Smlouvou naplní definici autorského díla, vznikne, sjednávají smluvní strany následující:

a) Dílo bude prosté nároků třetích stran, tj. veškerá práva třetích osob ve vztahu k dílu
budou vypořádána.

b) Ke dni předání této části díla - webových stránek CirkTech - uděluje Zhotovitel
Objednateli licenci k užití díla v souladu s účelem dle této Smlouvy. Taková licence se
sjednává jako úplatná a na dobu neurčitou. Jednorázový licenční poplatek je
inkorporován v ceně díla a odpovídá číselnému vyjádření částky 10% z ceny díla.

c) Objednatel bude oprávněn dílo užívat v souladu s účelem dle této Smlouvy, přičemž
Zhotovitel souhlasí s tím, že jeho autorské dílo může být upravováno, šířeno, spojováno

2 



s jiným dílem, přepracováváno či zpracováno tak, aby byl naplněn účel definovaný 
v této Smlouvě. 

d) Současně s předáním díla předá Zhotovitel Objednateli veškeré zdrojové kódy a
přístupy k webové stránce, která vznikla za dobu trvání této Smlouvy.

e) Objednatel nebude bez výslovného souhlasu Zhotovitele oprávněn používat dílo
k jiným účelům, než je účel definovaný touto Smlouvou.

f) Smluvní strany výslovně potvrzují, že v případě, že bude pro platnost výše uvedených
ujednání třeba uzavřít samostatnou licenční smlouvu, poskytnou si nezbytnou
součinnost, a to bez zbytečného odkladu od výzvy doručené druhé smluvní straně. Toto
ujednání setrvává v platnosti a účinnosti i po ukončení této Smlouvy.

v. 

Práva a povinnosti Zhotovitele 

1) Zhotovitel je povinen provést dílo nebo jeho části osobně, na svůj náklad a na své nebezpečí
ve sjednané době, není-li mezi Smluvními stranami v průběhu zhotovování díla dohodnuto
jinak.

2) Při provádění díla je Zhotovitel vázán pokyny Objednatele, s výjimkou řešení nenadále
situace, kdy Zhotovitel postupuje dle běžné odborné praxe za využití jeho odborných
znalostí, a to v zájmu Objednatele. O tomto postupu bude Zhotovitel Objednatele
informovat. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku
upozornit Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena.

3) Zhotovitel nemůže pověřit provedením díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou
má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

4) Zhotovitel je oprávněn použít informace/materiály získané od Objednatele výhradně pro
realizaci díla. Zhotovitel není oprávněn získané informace/materiály poskytnou třetí osobě.

5) Zhotovitel se zavazuje k zavedení vlastních interních předpisů a postupů pro aplikaci a
dodržení všech závazků vyplývajících pro něj z Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES ( obecné nařízení o ochraně
osobních údajů), ( dále jen „GDPR"). V souladu s tímto nařízením bude zpracovávat
veškeré osobní údaje, ke kterým bude mít s ohledem na smluvní základ dle této Smlouvy
přístup. Zhotovitel není oprávněn předat ani jinak zpracovávat osobní údaje, než jak
vyplývá z účelu této Smlouvy.

VI. 
Cena za dílo a způsob jejího placení 

1) Dohodnutá smluvní cena za dílo se skládá z paušální a pohyblivé složky.
Paušální část je s ohledem na rozsah plánovaných prací stanovena na období 1.8.2021 -
31.12.2021 na částku 8 000, - ( osm tisíc korun českých) včetně DPH měsíčně.
Paušální část je na období 1.1.2022 -31.7.2022 stanovena na částku 5 000,- (pět tisíc korun
českých) včetně DPH měsíčně.
Paušální částka zahrnuje správu, úpravy webových stránek a jejich aktualizaci.

3 



2) Pro případ jednorázových rozsáhlejších prací požadovaných a definovaných Objednatelem,
např. návrh nových webových stránek pro centrum CirkTech, celková rekonstrukce
webových stránek, převedení webových stránek na jinou platformu apod., se Smluví strany
dohodly, že takový požadavek bude Zhotovitelem před zahájením prací posouzen a cena za
tuto činnost nad rámec běžné správy stanovena předem s ohledem na předpokládanou
náročnost prací. Hodinová sazba pro tyto činnosti je stanovena na 1000,- Kč(jeden tisíc
korun českých) včetně DPH za hodinu.

3) Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli cenu za dílo, právo na zaplacení ceny za dílo má
Zhotovitel okamžikem předáním včas a bezvadně dokončeného díla nebo jeho dílčí části.
Vyúčtovaní ceny za dílo pokud jde o paušální platbu bude prováděno měsíčně, vždy
k poslednímu kalendářnímu dni. Vyúčtování ceny za dílo provedené v souladu s odst. 2
tohoto článku bude provedeno po dokončení a předání řádně provedeného díla Objednateli.

4) Částky uvedené v čl. VI/1 a 2. této Smlouvy jsou cenou pevnou.

5) Cena zahrnuje veškeré činnosti a dodávky Zhotovitele, potřebné k bezvadnému provedení
díla podle této Smlouvy.

6) Vzhledem k tomu, že Zhotovitel není plátcem DPH, jsou všechny ceny uvedené v této
Smlouvě uvedeny včetně této daně.

7) Cena za dílo jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury
Objednateli. Fakturu vystaví Zhotovitel k poslednímu kalendářnímu dni daného měsíce.
Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, v aktuálním znění. Cena je zaplacena až připsáním placené částky na
účet Zhotovitele, uvedený v čl. I. této smlouvy. Daňový doklad nesplňující předepsané
náležitosti bude Objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či
opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury.

8) V případě prodlení Objednatele s placením ceny díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky.

9) V případě prodlení Zhotovitele s provedením díla, sjednává se úrok z prodlení ve výši
0,05% denně z ceny díla, se kterým je Zhotovitel v prodlení.

1 O) V případě porušení smluvní povinnosti zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den a jednotlivý případ porušení právní povinnosti 
spočívající v neodstranění vady plnění v dohodnutém termínu. Zhotovitel se zavazuje 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 15 000 Kč za každé porušení závazku 
definovaného v čl. V., odst. 5 této Smlouvy. Nesplnění povinnosti ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě bude považováno za porušení smlouvy podstatným způsobem. 

VII. 

Další ujednání 

1) Osobami odpovědnými za plnění povinností z této Smlouvy jsou tito zaměstnanci:
a) Objednatele:

xxxxx (tel.: xxxxx mobil: xxxxx E-mail:xxxxx) 

4 



b) Zhotovitele:
xxxxx (mobil: xxxxx E-mail: xxxxx)

2) Tuto Smlouvu je Objednatel oprávněn ukončit výpovědí danou i bez uvedení důvodu
s výpovědní lhůtou 1 měsíc, jejíž lhůta počíná plynout první den měsíce následujícího po
měsíci, v němž výpověď došla Zhotoviteli.

3) Každá Smluvní strana má dále právo odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá Smluvní
strana porušila povinnost, k níž se zavázala touto Smlouvou. Smluvní strana, která porušila
smluvní povinnost, je v takovém případě povinna nahradit druhé Smluvní straně škodu,
včetně účelně vynaložených nákladů, které v důsledku odstoupení od Smlouvy druhé
Smluvní straně vznikly. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají doručením písemného
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně.

4) Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, nebo která
mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé
Smluvní straně doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou
registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li
stanoveno nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, a to zejména prostřednictvím
emailové komunikace se souhlasem obou Smluvních stran. Případné změny Smlouvy
včetně dodatků musí být učiněny pouze písemně.

5) Smluvní strany považují jakékoliv oznámení uvedené v této Smlouvě za řádně doručené:
a) při doručování osobně nebo kurýrem:

i) dnem faktického přijetí oznámení příjemcem; nebo
ii) dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání

listovních zásilek; nebo
iii) dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání

listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít.
b) při doručování poštou:

i) dnem předání listovní zásilky příjemci; nebo
ii) dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů

nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje,
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování.

VIII. 

Ustanovení závěrečná 

1) Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými očíslovanými dodatky
k této Smlouvě, podepsanými oběma Smluvními stranami.

2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních
ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů
po doručení výzvy druhé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným
obchodním a právním smyslem, případně uzavřít novou Smlouvu.

5 



3) Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání
smluvních stran a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních
podmínek této Smlouvy. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a
všech náležitostech, které Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které
považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný
při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
Smluvních stran. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této
Smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe
zavedené mezi Smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví 
týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak.
Vedle shora uvedeného si Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud 
mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. Odpověď Smluvní strany této
Smlouvy, podle ustanovení § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření
či změnu této Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. Pro vyloučení
pochybností se uvádí, že Smluvní strany považují tuto Smlouvu za odvážnou Smlouvu a
tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení občanského zákoníku o změně
okolností(§ 1764 až 1766) a neúměrném zkrácení(§ 1793 až 1795). Smluvní strany vylučují
aplikaci ustanovení§ 557 a 1805 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejich
Smluvní vztah upravený touto Smlouvou.

4) Právní vztahy výslovně neupravené touto Smlouvou se řídí platnými právními předpisy
České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory mezi
Smluvními stranami vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní budou řešeny pokud
možno nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory vyřešeny u
příslušného soudu. Dispozitivní ustanovení obecně závazných právních předpisů, platných
v České republice, která jsou v rozporu s ustanoveními této smlouvy, se nepoužijí. 

5) Účastníci Smlouvy berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá právní úpravě zák. č.
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle §4 tohoto
zákona. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

6) Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují se k
jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich
svobodné a vážné vůle.

7) Tato  Smlouva  je  vypracována  ve  2  vyhotoveních  s
  
platností  originálu,  z  nichž  jedno 

vyhotovení obdrží Objednatel a druhé vyhotovení Zhotovitel.   
  

V Praze dne 11.8.2021        V Praze dne 24.9.2021

........................................
Objednatel

6 

VYSOKA šKOU\ 
ltt'-' O•TcCHNOLO'ilCKÁ V PRAll] 

, hnlcki 5, 166 28 Praha 6 
!.., 0461373 DIČ: CZ6046137l 

002/'.! 

.........................................
Zhotovitel




